
 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 

Rufina, 28 gennaio 2026 

 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO INDIVIDUALE avente ad oggetto “Avviso interno di n. 

1 ESPERTO e n. 1 TUTOR MODULO English for Life – Verso le certificazioni linguistiche 

Orientamento del progetto - Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 

novembre 2024, n. 233; “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

NOME PROGETTO: Orientiamoci 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPNTO-2025-139 

CUP: C84D25000980007 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO

 
il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR); 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013, relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.” 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione solo in assenza di specifiche competenze interne; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante “Codice di Comportamento dei Dipendenti del MI”, il quale, in 

ottemperanza a quanto previsto dall'art. 54 del D. Lgs. n. 165/2001, così come sostituito dall'art. 1, comma 

44 della L. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica Amministrazione”, integra e specifica il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici 

di cui al D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO i doveri e le regole di condotta del dipendente pubblico (L. 6 novembre 2012, n. 190, in materia 

di anticorruzione); 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it




 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pp.aa. e presso gli enti privati di controllo pubblico a norma dell'art.1, commi 49 e 50, 

L. 6 novembre 2012, n.190”; 

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, recante “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e ss.mm.ii.; 

la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – 

scuola e competenze (FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione 

e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente - e l’obiettivo specifico: 

ESO4.6 – Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione 

inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima 

infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 

all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 

dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+).  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, è stato avviato 

il progetto denominato “Orientamento”, destinato a finanziare percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 

talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico. 

VISTO l’avviso di adesione prot. n. 57173 del 14 aprile 2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 

VISTA la candidatura “Orientiamoci” con codice n. 1221 presentata da questa istituzione in data 3 

giugno 2025; 

VISTA la delibera di adesione del Collegio Docenti n. 11 del 15 maggio 2024; 

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 12 del 15 maggio 2025; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 approvato 

dall’Istituto con delibera n. 3 del 19 dicembre 2024 del CdI; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 avente a oggetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it


 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 

Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado” per il progetto presentato dalla scuola FIIC83000L con 

codice CUP C84D25000980007 per € 12.120,00; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 22.07.2025 prot. n. 2931/VI-2; 

VISTO Regolamento per il Conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 

h) del d.i. 129/2018 Adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 27/02/2024; 

RAVVISATA la necessità di individuare di n. 1 ESPERTO e n. 1 TUTOR MODULO "Le 

tecnologie di domani, oggi!”; 

VISTO il decreto prot. n. 90 del 12 gennaio 2026, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico individuale, avente ad oggetto Avviso 

interno per la selezione di n. 1 ESPERTO e n. 1 TUTOR MODULO English for Life – Verso le 

certificazioni linguistiche Orientamento 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 91, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 12 gennaio 

2026; 

VISTO in particolare, l’art. 5, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale “Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10.00 

del 27 gennaio 2026”; 

CONSIDERATO che alla data del 19 gennaio, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, sono pervenute: 

➢ n. 1 candidatura TUTOR da parte del personale interno all’Istituzione con prot. n. 112 del 14 

gennaio 2026;  

➢ n. 1 candidatura ESPERTO da parte del personale interno all’Istituzione con prot. n. 153 del 

19 gennaio 2026;  

➢ n. 1 candidatura ESPERTO da parte del personale interno all’Istituzione con prot. n. 280 del 

27 gennaio 2026;  

➢ n. 1 candidatura ESPERTO da parte del personale interno all’Istituzione con prot. n. 269 del 

26 gennaio 2026;  

➢ n. 1 candidatura ESPERTO da parte del personale interno all’Istituzione con prot. n. 274 del 

27 gennaio 2026;  

VISTO il Decreto prot. n. 295 del 27 gennaio 2026, il Dirigente scolastico ha costituito la 

Commissione per la selezione di n. 1 ESPERTO e n. 1 TUTOR MODULO , in relazione al progetto 

di cui all’oggetto; Funge da Segretario verbalizzante il Componente Angela Cencetti. 

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. n. 313 del 28 gennaio 2026; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA 

PROVVISORIA DI SELEZIONE INTERNA ESPERTO  

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it


 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 

 

AMY ALICE NICHOLSON 

ID Descrizione Punti 

previsti 
Punti 

dichiarati 

Punti 

assegnati 

dalla 

Commissione 

 TITOLI CULTURALI    

 Laurea     

• Con voto di 110 e lode 20   

• Con voto da 105 a 110 18 18 18 

• Con voto da 98 a 104 12   

• Con voto fino a 97 6   

 Titoli culturali specifici attinenti alla selezione 10 10 10 

 Altri Titoli culturali specifici attinenti alla selezione: 

Professionista Qualificato e/o Dottorato di ricerca attinente all’area tematica 

 

5   

 Master universitario di II livello (valutabile un solo titolo 

 

5   

 Master universitario di I livello (valutabile sono se non si è in possesso del Master 

universitario di II livello e comunque valutabile un solo titolo) 

 

3   

 Abilitazione all’insegnamento attinente alla selezione 

 

5   

 Attestazioni informatiche riconosciute dal MIUR 

 

5   

 TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO    

 Esperienze di insegnamento nella materia (classe di concorso) attinente alla 

selezione e nell’ordine di scuola al quale è destinato il progetto/modulo (scuola 

primaria; scuola secondaria di I grado) 

(4 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 12 punti) 

 

12   

 Esperienze di insegnamento in classe di concorso attinenti alla selezione ma in 

ordine di scuola differente da quello al quale è destinato il progetto/modulo 

(2 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 6 punti) 

 

6   

 Esperienza di docenza in corsi/progetti extrascolastici attinenti alla selezione (3 punti 

per ogni 

corso/progetto– min. 20 ore – max 9 punti) 

 

9   

 Collaborazioni in qualità di ESPERTO, valutate positivamente, in progetti PON 

 

 

3 3 3 

 ALTRO    

 Certificazione C1 e/o madrelingua 20 20 20 

 TOTALE 51 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it


 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 

 

JANE GRIFFITHS 

ID Descrizione Punti 

previsti 
Punti 

dichiarati 

Punti 

assegnati 

dalla 

Commissione 

 TITOLI CULTURALI    

 Laurea     

• Con voto di 110 e lode 20 20 20 

• Con voto da 105 a 110 18   

• Con voto da 98 a 104 12   

• Con voto fino a 97 6   

 Titoli culturali specifici attinenti alla selezione 10 10 10 

 Altri Titoli culturali specifici attinenti alla selezione: 

Professionista Qualificato e/o Dottorato di ricerca attinente all’area tematica 

 

5   

 Master universitario di II livello (valutabile un solo titolo 

 

5   

 Master universitario di I livello (valutabile sono se non si è in possesso del Master 

universitario di II livello e comunque valutabile un solo titolo) 

 

3   

 Abilitazione all’insegnamento attinente alla selezione 

 

5   

 Attestazioni informatiche riconosciute dal MIUR 

 

5 5 5 

 TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO    

 Esperienze di insegnamento nella materia (classe di concorso) attinente alla 

selezione e nell’ordine di scuola al quale è destinato il progetto/modulo (scuola 

primaria; scuola secondaria di I grado) 

(4 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 12 punti) 

 

12 12 12 

 Esperienze di insegnamento in classe di concorso attinenti alla selezione ma in 

ordine di scuola differente da quello al quale è destinato il progetto/modulo 

(2 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 6 punti) 

 

6 6 6 

 Esperienza di docenza in corsi/progetti extrascolastici attinenti alla selezione (3 punti 

per ogni 

corso/progetto– min. 20 ore – max 9 punti) 

 

9   

 Collaborazioni in qualità di ESPERTO, valutate positivamente, in progetti PON 

 

 

3 3 3 

 ALTRO    

 Certificazione C1 e/o madrelingua 20 20 20 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it


 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 

 TOTALE 76 

 

E LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA 

PROVVISORIA DI SELEZIONE INTERNA PER LA FIGURA DI ESPERTO 

GRADUATORIA  

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

NOME E COGNOME DEL 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO TOTALE 

ASSEGNATO 

1 JANE GRIFFITHS 76 

2 
AMY ALICE NICHOLSON 

 
51 

 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA 

PROVVISORIA DI SELEZIONE INTERNA TUTOR 

BARCI DAMIANO 

ID Descrizione Punti 

previsti 

Punti 

dichiarati 

Punti 

assegnati 

dalla 

Commissione 

 TITOLI CULTURALI    

 Diploma di Scuola Secondaria di II grado  20 20 20 

 Laurea 20 20 20 

 Corsi di Perfezionamento post-diploma  
(3 punti per ogni corso/progetto–1500 ore – max 9 punti) 
 

9   

 Master universitario di II livello 

 

5   

 Master universitario di I livello (valutabile sono se non si è in possesso del 
Masteruniversitario di II livello) 

3 3 3 

 Abilitazione all’insegnamento 

 

5 5 5 

 Attestazioni informatiche riconosciute dal MIUR 

 

5   

 TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO    

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it


 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 

 Esperienze di insegnamento nella materia (classe di concorso) 

attinente alla selezione e nell’ordine di scuola al quale è destinato il 

progetto/modulo (scuola primaria; scuola secondaria di I grado) 

(4 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 12 punti) 

 

12 4 4 

 Esperienze di insegnamento in classe di concorso attinenti alla selezione ma 

inordine di scuola differente da quello al quale è destinato 

il progetto/modulo  

(3 punti per ogni anno scolastico – min.180 giorni – max 

9 punti) 

 

9 6 6 

 Esperienza di docenza in corsi/progetti extrascolastici attinenti alla selezione  

(3 punti per Ogni corso/progetto– min. 20 ore – max 9 punti) 

 

9 3 3 

 ALTRO    

 Collaborazioni in qualità di TUTOR, valutate positivamente, in progetti PON 

 

3 3 3 

 TOTALE 58 

 

E LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA 

PROVVISORIA DI SELEZIONE INTERNA PER LA FIGURA DI TUTOR 

GRADUATORIA  

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

NOME E COGNOME DEL 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO TOTALE 

ASSEGNATO 

1 BARCI DAMIANO 58 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua 

pubblicazione; decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva 

ed avrà validità per il periodo di realizzazione dei percorsi attivati. 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://www.istitutocomprensivorufina.edu.it per la massima diffusione, nella sezione Albo online e 

nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                             Dott.ssa Paola Gallo 
                                                                       (documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivorufina.edu.it/

		2026-01-28T15:50:55+0100
	GLLPLA74H69G793X




